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مصدومیت شدید علی دایی در دیدار ایران و بحرین 
و بازی های آسیایی در هیروشیمای ژاپن در سال 
1994 یکی از مهم ترین مصدومیت های تاریخ ملی 

فوتبال ایران محسوب می شود. در آن مسابقه 
علی دایی برای به ثمر رساندن یک توپ در 
نیمه اول در حالت تک به تک با گلر بحرین به 
آسمان برخاست که حرکت کاراته ای دروازه 
بان حریف آسیب شدیدی به دایی وارد کرد. 
دایی پس از آسیب دیدگی به کنار زمین آمد 
اما دوباره به داخل میدان برگشت و تا دقیقه 
90 در زمین بود که این حضور ادامه دار در 
میدان حتی می توانست به قیمت جانش تمام 

بشود. او پس از پایان بازی به بیمارستانی در ژاپن 
بــرده شد و بلافاصله مــورد عمل جراحی از ناحیه 
طحال قرار گرفت.چند سال بعد باز هم دایی زیر تیغ 

جراحی رفت و حالا با گذشت 27 سال از آن زمان 
هنوز آثار این مصدومیت را تحمل می کند. او که بارها 
و بارها در رقابت های ملی با سر و روی شکسته بازی 
کرده، چندی پیش در بیمارستان نیکان تهران 
بستری شد و مورد عمل جراحی قرار گرفت. 
عملی که کسی از علت آن مطلع نبود تا این که 
خود او در این زمینه شفاف سازی کرد و با انتشار 
تصویر نادر داوودی اعلام کرد این مصدومیت 
به همان لگد معروف برمی گــردد.دایــی در 
توضیح خود نوشته: »این سومین باری است که 
از همان ناحیه مورد عمل جراحی قرار گرفته و 

اکنون شرایط مناسبی دارد.«

آفسایدگفت وگوی روز 

روزبه چشمی به استقلال بازگشت

جمع  بــه  استقلال  فوتبال  تیم  سابق  مــدافــع 
ــه گـــزارش  ــان پایتخت بــازگــشــت. ب ــوش ــی پ آب
ایسنا، روزبه چشمی مدافع سابق تیم فوتبال 
استقلال با حضور در ساختمان این باشگاه با 
عقد قراردادی رسما به جمع آبی پوشان پایتخت 
بازگشت. این بازیکن پس از دوری یک ساله 
ــاره پیراهن  و جدایی از تیم ام صــلال قطر، دوب

استقلال را به تن کرد.

پشت پرده شادی جنجالی
مهاجم جدید باشگاه پیکان بعد از گلزنی به تیم 
سابقش شادی انجام داد که جنجالی شد.گویا 
محمد حسین فلاح قبل از شروع بازی با یکی از 
دوستانش در پیکان قرار می گذارد تا در صورت 
گلزنی به استقلال به سبک سوارز خوشحالی 
ــازی ایــن مهاجم مطرح   کند چــون بــه سبک ب

علاقه مند است.

5 روز سرنوشت ساز پرسپولیس
ــا یــک ریــکــاوری و یــک روز  تیم پرسپولیس ب
استراحت، به استقبال آخرین دور از تمرینات 
خود می رود.بنابراین قرمزها تا بازی با الهلال پنج 
جلسه تمرینی سرنوشت ساز را برگزار خواهند 
کرد که حداقل دو جلسه از این تمرینات در ریاض 

پایتخت عربستان خواهد بود.

بانوی کوهنورد از سختی های صعود 
به قله 8 هزار متری جهان می گوید

۲۷ روز پر استرس در کوهستان

ترابی / سومین بانوی ایرانی است که موفق شده 
یکی از قلل 8 هزار متری مرتفع رشته کوه هیمالیا 
در نپال را صعود کند. کتایون محمودی فر یکی از 
کوهنوردان زبده خراسانی در شرایط سخت آب و 
هوایی توام با برف موفق شد فتح قله 8 هزار و 163 
متری »ماناسلو« را به نام خود ثبت کند و حالا از او 
به عنوان اولین بانوی خراسانی نام می برند که به 
قله بیش از 8 هزار متری صعود کرده است. کتایون 
محمودی فر درباره هدفش از صعود به قله »ماناسلو« 
گفت:از چند سال قبل برای صعود به قله بالای 8 هزار 
متر برنامه ریزی کرده بودم. در ابتدا هدفم صعود به 
اورست بود، ولی با توجه به هزینه زیاد آن تصمیم خود 
را تغییر دادم و قله »ماناسلو« را انتخاب کردم. البته این 
صعود هم با حمایت مالی شرکت بلور نوری تازه انجام 
شد وگرنه به این راحتی نمی توانستم چنین صعودی 
را انجام دهم. وی درباره سختی هایی که بابت این 
صعود متقبل شده است، اظهار کرد:برنامه ام برای 
این صعود 40 روزه بود اما خوشبختانه 30 روزه 
انجام شد. به نوعی 27 روز در کوهستان با استرس و 
سختی زندگی کردم. ساعت 6 عصر حرکتم از کمپ 
اصلی شروع شد و ساعت 6 صبح بر فراز قله ایستادم. 
رفت و برگشت حدود 4 روز طول کشید و در طول 
مسیر با بارش برف و خرابی آب و هوا هم روبه رو بودم  
ولی خدا را شکر مشکلی برای من به وجود نیامد و 
با اکسیژن توانستم بر فراز قله 8 هزار متری بایستم. 
وی اضافه کرد: ولی تا وقتی که به قله نرسیدم ، اصلا 
فکرش را نمی کردم که بتوانم این صعود را انجام دهم 
چون در طول مسیر پرتگاه ، شکاف ها ، شیب زیاد ، 
بارش برف و مسائلی وجود دارد که هر لحظه ممکن 
است اتفاق تلخی رخ دهد. اگر یک لحظه اکسیژن 

تمام شود  یا پایی بلغزد دیگر اثری از ما نمی ماند.

زنی که در بازی انگلیس تاریخ ساز شد
دیدار مرحله مقدماتی جام جهانی بین دو تیم انگلیس و آندورا از یک 
جنبه تاریخی بود، زیرا برای اولین بار سه زن کوبل داوری این مسابقه 
را تشکیل دادند. کاترینا مونزول، داور اوکراینی قضاوت این دیدار را بر 
عهده داشت و اتفاقی تاریخی را در دنیای فوتبال رقم زد. هموطنانش 
مرینا استریلتسکا و سویتلانا گروشکو کمک داوران این بازی بودند. 
همچنین استفانی فراپارت از فرانسه، مسئول کمک داور ویدئویی 
بود. مونزول 40 ساله یک داور مشهور بین المللی است که بیش از 
16 سال داور مسابقات بین المللی بوده و در مسابقات قهرمانی زنان 
اروپا و مسابقات جهانی قضاوت کرده است. مونزول از سال 2016 
در لیگ برتر اوکراین فعالیت کرده و اولین داور زن در بالاترین سطح 
فوتبال مردان در این کشور لقب گرفت. در ژانویه 2020 مونزول جایزه 

بهترین داور از سوی فدراسیون این کشور را از آن خود کرد.

فوتبال جهان گزارش

گروه ورزش/ هفته گذشته بود که اتحادیه فوتبال انگلیس از واگذاری 
باشگاه نیوکاسل به یک کنسرسیوم سعودی خبر داد که زیر نظر صندوق 
سرمایه سلطنتی عربستان است و در پس آن بن سلمان ولیعهد عربستان 
سعودی حضور دارد.در نهایت این انتقال عملی و باشگاه نیوکاسل هم به 
باشگاه های متمول دنیای فوتبال اضافه شد و به احتمال فراوان باید شاهد 
تولد یک مدعی جدید در لیگ جزیره و حتی لیگ قهرمانان اروپا باشیم؛ 
اتفاقی که پیشتر برای تیم هایی مانند چلسی،سیتی و پاری سن ژرمن رخ 
داد.اگرچه در این معامله تضمین داده شده که دولت عربستان در اداره 
امور نیوکاسل دخالت نخواهد داشت، اما ثروت ولیعهد عربستان قرار است 
80 درصد از بودجه باشگاه نیوکاسل را تامین کند.حالا مالک سعودی 
نیوکاسل با ثروت 320 میلیارد پوند، ثروتمندترین مالک یک باشگاه فوتبال 
در جهان به حساب می آید.در رده دوم این فهرست، ناصر الخلیفی مالک 
قطری پاری سن ژرمن است که ثروت او 220 میلیارد پوند است.جایگاه 
سوم هم در اختیار شیخ منصور است، شاهزاده اماراتی که مالک باشگاه 
منچستر سیتی انگلیس است. ثروت این فرد 21 میلیارد پوند است. باشگاه 
فوتبال چلسی در لیگ برتر انگلستان را باید یکی از اولین باشگاه هایی 
دانست که در سال 2003 میلادی با دلارهای نفتی رومن آبراموویچ، 
میلیاردر سرشناس چشم آبی متحول شد. این تاجر روسی، صدها میلیون 
دلار برای این تیم آبی پوش هزینه کرد.این اقــدام وی افتخارات ملی و 
اروپایی مختلفی را برای باشگاه چلسی به ارمغان آورد.تیم فوتبال شالکه در 
بوندس لیگا نیز از سال ها پیش از حمایت مالی شرکت گازپروم برخوردار 
است. لوگوی این شرکت نفتی از سال 2007 میلادی روی لباس ها 
و وسایل این تیم به چشم می خورد.در سال های اخیر تعدادی از بزرگ 
ترین و موفق ترین باشگاه های دنیا نیز از دلارهای نفتی برخوردار شده اند. 
باشگاه های پاری سن ژرمن،سیتی، رئال مادرید، آرسنال، آث میلان و 

بنفیکا از حمایت مالی گروه امارات که در دبی مستقر است، برخوردارند. 
آن ها حامی مالی تیم های هامبورگ آلمان، المپیاکوس یونان و نیویورک 
کاسموس نیز هستند.هر چند سرازیر شدن دلارهــای نفتی در فوتبال 
اروپا به اقتصاد دنیای فوتبال رونق بخشیده اما افزایش سرمایه گذاری 
شرکت های نفتی در فوتبال مخالفانی نیز دارد.با ورود دلارهای نفتی و بر 
هم خوردن توازن در دنیای فوتبال حالا اکثر لیگ های اروپایی به سمت 
دو یا در نهایت سه قطبی شدن پیش می روند و در لیگی مثل لوشامپیونه 
شرایط وخیم تر است و با حضور پی اس جی دیگر هیچ تیمی امید به قهرمانی 
ندارد.یوفا در سال های اخیر، مقررات بازی جوانمردانه مالی را معرفی 
کرده، اما تاکنون نتوانسته از ورود بدون حساب و کتاب دلارهای نفتی و 
حتی پول شویی در فوتبال اروپا جلوگیری کند. با این شرایط احتمالا باید 
منتظر وضع قوانین جدیدی در فوتبال جهان و به ویژه فوتبال اروپا باشیم.

عوارض لگد ناجوانمردانه گلر بحرین

هت تریک دایی در عمل جراحی

گروه ورزش/ تیم فوتبال استقلال 
شنبه در دیـــداری تدارکاتی در 
ورزشــگــاه پیکانشهر به مصاف 
ــت و این  تیم پیکان تــهــران رف
مسابقه با نتیجه مساوی 2 - 2  
به پایان رسید.ارسلان مطهری 
در دقیقه 43 با یک شوت زمینی 
گل استقلال را به ثمر رساند.گل 
دوم استقلال نیز توسط آرمان 
رمضانی با یک ضربه سر به ثمر 
رسید. علی کوشکی از روی نقطه 
پنالتی در دقیقه 30 و محمد حسین 
ــرای پیکان  گلزنی  ــلاح در دقیقه 68 ب ف
کردند. فرهاد مجیدی در مصاف با پیکان 
تیمش را با ترکیب اولیه سید حسین حسینی، 
محمدحسین مرادمند، محمد  دانشگر،  عارف 
آقاسی، سبحان خاقانی،  سعید مهری، مهدی 
ــرادی، آرش رضاوند، امین  مهدی پور، بابک م
قاسمی نژاد و ارسلان مطهری به مصاف حریف 
فرستاد. با این ترکیب به نظر می رسد حسینی 
دروازه بان اول آبی ها حداقل در شــروع فصل 
خواهد بود زیرا رشید مظاهری که به تازگی با 
استقلال قرارداد امضا کرده ، در تمرینات پیش 
فصل حضور نداشت. مرادمند و دانشگر و آقاسی 

هم ترکیب سه نفره استقلال را تشکیل دادند 
هرچند به نظر می رسد در این خط مجیدی روی 
سیاوش یزدانی مدافع ملی پوش تیمش که در 
اردوی تیم ملی به سر می برد و همراه دیگر ملی 
پوشان برای بازی با کره جنوبی آماده می شود، 
حساب ویژه ای باز کرده است. به ویژه این که آبی 
ها مقابل پیکان خطای پنالتی دادند و گل اول را 
از روی نقطه پنالتی دریافت کردند. البته احتمال 
دارد سرمربی استقلال با جذب روزبــه چشمی 
که در آستانه قطعی شدن است، از تجربه بالای 
او در سامان دهی خط دفاعی استفاده کند  یا با 
گماردن وی در خط میانی به عنوان هافبک دفاعی 
همزمان خط دفاعی و میانی را ترمیم کند. در خط 
هافبک هم مهری، مهدی پور، مرادی، رضاوند 
و خاقانی در نیمه اول مقابل پیکان بازی کردند 
که مرادی و خاقانی و رضاوند در نیمه دوم تعویض 
شدند. در خط حمله مجیدی، امین قاسمی نژاد 
و ارسلان مطهری را کنار هم قرار داد که در نیمه 
دوم آرمان رمضانی و فردین رابط جایگزین آن ها 
شدند. استقلال در اولین بازی لیگ برتر  روز 28 
مهر ساعت 18 به مصاف هــوادار تهران خواهد 
رفت و مجیدی حدود 10 روز دیگر فرصت دارد 
تا نقاط ضعف تیمش را برطرف کند و به ترکیب 
دلخواهش برسد. استقلال در بــازی با پیکان 

نشان داد که هم در خط دفاع و هم هافبک هنوز 
به هارمونی و هماهنگی لازم نرسیده و دریافت 
دو گل نشان دهنده ضعف خط میانی و دفاعی 
تیم است. البته گلزنی مطهری و رمضانی که هر 
دو مهاجمان هدف آبی ها هستند تا حدودی از 
نگرانی و دغدغه کادرفنی در خط حمله کم کرده ، 
با این حال جای خالی شیخ دیاباته و مهدی قائدی 
همچنان به چشم می آید. البته با جذب روزبه 
چشمی و بازگشت سیاوش یزدانی از اردوی تیم 
ملی قطعا فرهاد مجیدی با دست بازتری می تواند 
ترکیب دلخواهش را بچیند. همچنین سرمربی 
آبی ها به دنبال جذب بازیکن جدید در برخی پست 
هاست و جذب یک هافبک طراح و مهاجم خارجی 
در اولویت قرار گرفته است. مسئولان باشگاه چند 
روز پیش با فوتاکس مهاجم مجارستانی مذاکره 
کردند و با مبلغ 250 هزار دلار به توافق رسیدند 
اما به یک بــاره مهاجم مجار قیمت را بالا برد و 
خواستار پرداخت 400 هزار دلار شد ، از این رو 
باشگاه استقلال قید او را زد. اکنون یک مهاجم 
آفریقایی که مورد تایید کادرفنی قرار گرفته در 
حال مذاکره با آبی هاست و اگر توافقی حاصل 
شود او برای انجام تست پزشکی و عقد قرارداد 
وارد تهران خواهد شد هرچند بعید است او به 

دیدارهای چند هفته نخست لیگ برسد.

پیکان، ضعف های استقلال را آشکار کرد

 فرصت 10 روزه  مجیدی 
برای ترمیم سد دفاعی!

نیوکاسل در مسیر چلسی، سیتی و پی اس جی

فوتبالی که بوی نفت می دهد!

دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان برابر کره 
جنوبی  از رقابت هــای مرحله نهایی جام 
 20 شنبه  ســه  روز  قــطــر،   2022 جهانی 
مــهــرمــاه، راس ســاعــت 17 بـــدون حضور 
ــاه آزادی برگزار  ــگ تــمــاشــاگــران  در ورزش
ــان اسکوچیچ در  می شود.شاگردان دراگ

شرایطی به مصاف کره جنوبی می روند که با 
9 امتیاز در صدر جدول گروه اول رقابت های 
انتخابی جام جهانی قرار گرفته اند و حریف 
روز سه شنبه کشورمان هم با 7 امتیاز دوم 
ــن مسئولان فدراسیون  ای از  اســت. پیش 
فوتبال از حضور هزار تا 10 هزار تماشاگر 

برای این دیدار در ورزشگاه آزادی خبر داده 
بودند و قرار بود بیشتر آن ها هم از کادر درمان 
و مدافعان سلامت باشند تا به این شکل از 
زحمات و ایثار آن ها طی مدتی که کرونا 
جهان را فراگرفته، تقدیر و تشکر شود. شرط 
حضور تماشاگران هم دریافت دو دوز واکسن 

کرونا بود. با وجود وعده مسئولان فدراسیون 
فوتبال به دلایلی از جمله نامه نگاری نکردن 
به موقع با کنفدراسیون فوتبال آسیا فرصت 
حضور تماشاگران ایرانی در بازی حساس 
ایران و کره جنوبی را گرفت و حالا دو رقیب 
سنتی باید در ورزشگاه خالی از تماشاگر 
آزادی به مصاف هم بروند و این مسئله قطعا 
یک پوئن بــزرگ بــرای کره ای هاست که از 
آزادی پر از تماشاگر خاطره خوبی نداشتند 

و از آن به جهنم یاد می کردند.

دیدار ایران و کره بدون تماشاگر شد

ورزشگاه خالی آزادی، پوئنی بزرگ به کره ای ها

سوال روز

 گل محمدی گران ترین مربی 
لیگ برتر است؟

یحیی گل محمدی  سرمربی پرسپولیس قرارداد 
خود را به مدت دو سال دیگر تمدید کرد. برخی 
خبرها حاکی از این است که رقم قــرارداد پایه 
فصل گذشته  گل محمدی 6میلیارد تومان بوده 
که با آپشن به 9 میلیارد تومان می رسید، حالا 
پس از تمدید قرارداد او با پرسپولیس گمانه زنی 
درباره رقم قرارداد جدید این سرمربی آغاز شده 
است. بسیاری درخواست یحیی از باشگاه را 11 
میلیارد و برخی دیگر 15 میلیارد اعلام کردند و 
اگر این ارقام درست باشد یحیی گران ترین مربی 

لیگ برتر است.

چشمک ژاوی به نیمکت بارسا
بازگشت ژاوی هرناندس به نوکمپ برای هدایت بارسلونا رؤیای بسیاری از هواداران 

این تیم است به ویژه اکنون که به نظر می رسد سرمربی هلندی تیم رونالد کومان 
نمی تواند فرمولی برای نجات آبی و اناری ها از بحران پیدا کند. طی یک سال 
گذشته بارها بحث مربیگری ژاوی در بارسلونا مطرح شده است و حتی برخی از 
نامزدهای دوره قبلی انتخابات ریاست باشگاه برای کسب رأی، وعده استخدام 
ژاوی را دادنــد. البته ژاوی تا پیش از این همواره بر تمرکز روی کار فعلی اش 

به عنوان سرمربی تیم السد قطر تأکید داشت، اما او در مصاحبه ای که به تازگی با 
شبکه TVE اسپانیا برای کارشناسی فینال لیگ ملت های اروپا )میان اسپانیا و فرانسه( 

داشت، به بازگشتش به نوکمپ برای هدایت تیم سابق دوران بازیگری اش چراغ سبز 
نشان داد.ژاوی در این باره گفت:»من هر پیشنهادی را که دریافت کنم، ارزیابی 
می کنم و سپس درباره اش تصمیم گیری خواهم کرد. نمی دانم در آینده به کدام 

تیم خواهم پیوست، اما می توانم بگویم که آماده پذیرش هر پیشنهادی هستم.«

فوق استثنایی مثل کریس
شنبه در چارچوب دیداری دوستانه، تیم ملی پرتغال با گلزنی دوباره 
رونالدو مقابل قطر به پیروزی 3 بر صفر رسید.رونالدو که چندی پیش 
توانسته بود رکــورد تاریخی علی دایــی و بیشترین گل زده در تاریخ 
مسابقات ملی را بشکند، یک رکورد تاریخی دیگر را شکست تا نامش بیش 
از پیش جاودانه شود.فوق ستاره پرتغالی شب گذشته به رکورد 181 بازی ملی 
دست یافت تا از رکورد سرخیو راموس با 180 بازی و بیشترین بازی ملی در اروپا عبور 
کند.رونالدو پس از این رکورد تاریخی گفت:»181 بازی با پیراهن تیم ملی پرتغال 
به من 181 دلیل برای افتخار کردن می بخشد و اصلا تصور نمی کردم که مقابل 
46 تیم متفاوت گلزنی کنم. اتفاقی که هرگز فکر نمی کردم به حقیقت بدل شود.« 
فوق ستاره فوتبال دنیا در جام جهانی 2006 به مقام چهارمی دنیا رسید و در سال 
2016 به مقام قهرمانی یورو و اروپا دست یافت. او در سال 2019 به اولین قهرمان 

لیگ ملت های اروپا نیز بدل شد.

اختلاف میلیاردی در پرونده موسوی!
در پی صدور آی.تی.سی. سید محمد موسوی، بازیکن سابق تیم والیبال 
سایپا و حضور او در تیم فنرباغچه ترکیه، باشگاه سایپا بیانیه ای صادر کرد و 
صدور رضایت نامه را »مشکوک، غیراخلاقی و غیرقانونی« خواند. به گزارش 
ورزش سه؛ سایپا به نقل از رئیس فدراسیون والیبال مدعی شده داورزنی از 
سوی فدراسیون قول پرداخت 900 تا یک میلیارد تومان بابت این انتقال را 
به باشگاه سایپا داده اما این اتفاق رخ نداده. به گفته یکی از مسئولان سایپا 
با محاسبه دیرکرد پول، بدهی فدراسیون و موسوی حدود 3 میلیارد است و 

اگر اقدامی صورت نگیرد سایپا به فدراسیون جهانی نامه خواهد زد.

سومی گرگ ایرانی در جهان با جایزه ۳ میلیاردی
هادی چوپان ملقب به گرگ ایرانی موفق شد در مسابقات جهانی مستر المپیای 
2021 مقام سوم و جایزه مردمی را از آن خود کند. در این رقابت ها ممدوح 
السبیای معروف به بیگ رامی قهرمان شد و برندون کری، قهرمان مستر 
المپیای 2019 نیز در رتبه دوم قرار گرفت تا مقام سوم به گرگ ایرانی برسد. 
جایزه نفر اول 400 ، جایزه نفر دوم 150 و جایزه نفر سوم 100 هزار دلار بود و 
چوپان علاوه بر دریافت جایزه 100 هزار دلاری، جایزه مردمی این مسابقات را 
که بر اساس رای هواداران اهدا می شود، از آن خود کرد. این دومین بار است که 

جایزه مردمی مسابقات مستر المپیا به این ورزشکار ایرانی می رسد.


